2

Об утверждении Порядка проведения служебных проверок
в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы
Российской Федерации

	В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона
от 19.07.2018 № 197-ФЗ «О службе в уголовно-исполнительной системе Российской Федерации и о внесении изменений в Закон Российской Федерации «Об учреждениях и органах, исполняющих уголовные наказания в виде лишения свободы», подпунктом 9 пункта 2 Положения
о Министерстве юстиции Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13.01.2023 № 10,  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Порядок проведения служебных проверок
в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы
Российской Федерации.
	2. Признать утратившими силу:
	приказ Минюста России от 31.12.2020 № 341 «Об утверждении Порядка проведения служебных проверок в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы Российской Федерации» (зарегистрирован Минюстом России 13.01.2021, регистрационный
№ 62057);
	пункт 83 приложения к приказу Минюста России от 09.08.2023
№ 210 «О внесении изменений в приказы Министерства юстиции Российской Федерации в связи с принятием Указа Президента Российской Федерации от 13.01.2023 № 10 «Вопросы Министерства юстиции Российской Федерации» (зарегистрирован Минюстом России 15.08.2023, регистрационный № 74797).

Министр                                                                                       К.А. Чуйченко

[bookmark: _GoBack]Кондрашова Мария Александровна
(800) 303-30-03 доб. 99-3436